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 کنعانی: به هرگونه بدعهدی طرف های برجام 
واکنش متوازن و متناسب نشان می دهیم 

آن چه برای ما مهم است، سیاست ها و رویکردهای دولت آمریکاست، نه اشخاصی که در گفت وگوها دولت آمریکا را نمایندگی می کنند 

زاهــــدی – ســخــنــگــوی وزارت خــارجــه 
کشورمان در نشست خبری هفتگی خود با 
رسانه ها پاسخ فضاسازی برخی رسانه های 
غربی درباره اولین بند غروب برجام در اکتبر 
2023 )مهرماه 1402( و ادامه تحریم های 
موشکی ایران توسط اروپا را داد و تصریح 
کرد، ایران هر اقدامی را بدون پاسخ متوازن و 
متناسب نخواهد گذاشت. توصیه به فرانسه 
در نوع برخورد با معترضان، آخرین وضعیت 
روابط ایران و مصر، ایران و عربستان و ایران 
و آذربایجان، مرخصی راب مالی و موضوع 
قرآن سوزی در سوئد از جمله موضوعاتی بود 
که در این نشست خبرنگاران از ناصر کنعانی 

پرسیدند و وی به آن ها پاسخ داد.
در ادامــه نکات مهم این نشست خبری را 

می خوانید.

رگه هایی از واقع بینی و سیاست     
سازنده را مشاهده کردیم

ــزارش منتشر شده در گاردین و  ــاره گ درب
ــی عضو برجام  ــای ــن کــه ســه کــشــور اروپ ای
استفاده  ماشه  مکانیسم  از  می خواهند 
کنند، گزارش های رسانه ای را درباره انجام 
شدن یا نشدن تعهدات اروپا در روز انتقالی 
که زمــان آن مشخص اســت، ملاک عمل و 
تصمیم گیری قرار نمی دهیم. روز انتقالی 
مطابق با سال هشتم برجام است و یکی از 
موعدهای مهم در ارتباط با اجرای برجام به 
شمار می رود. به عنوان عضو مسئولیت پذیر 
برجام تحولات را با دقت رصد می کنیم و به 
هرگونه بدعهدی طرف های مقابل واکنش 
متوازن و متناسب نشان می دهیم و گا م های 
جبرانی ایران هم در واکنش به تحریم های 
غیرقانونی آمریکا و بی عملی دولت های 

اروپایی در اجرای برجام بود.
ایــران مسیر مذاکرات و ادامــه رایزنی ها با 
طرف های مقابل را با هدف تامین حداکثری 
منافع ملت دنبال می کند. در بازه زمانی 
سیاست  و  بینی  ــع  واق از  رگه هایی  اخیر 
سازنده را مشاهده کردیم ولی این برای 
ما کافی نیست. ایران برای گرفتن نتیجه 
از روند مذاکرات، مذاکره می کند و به میز 
مذاکره پایبند است و برای هر وضعیتی در 

آینده آماده است.
ــاده از سرگیری و جمع  همان طــور که آم
ــوازن و با  ــت ــرات بــه صـــورت م ــذاک بــنــدی م
رعایت خطوط قرمز خــود هستیم، آمــاده 
هر سناریوی دیگری هم هستیم و سیاست 
خارجی متوازن خودمان را در توسعه روابط 
با کشورها بدون توجه به وضعیت مذاکرات 

ادامه خواهیم داد.

صدای معترضان را بشنوید    
طبیعی است که ایــران مبتنی بر رصد تحولات 
بین المللی تحولات فرانسه را با دقــت دنبال 
می کند. موضع رسمی و شفاف خود را در این 
بــاره اعــلام کردیم. توصیه هایی که به دیگران 
می کنند و مواضع حکیمانه ای که از موضع یک 
به  بشر  حقوق  عیار  تمام  کننده  رعایت  کشور 
دیگران می کنند، در حق معترضان فرانسوی 
بشنوند  را  معترضان  صداهای  کنند.  رعایت 
و از به کارگیری خشونت مفرط اجتناب و به 
خــواســتــه هــای قــانــونــی آن هـــا تــوجــه کنند و 
توصیه  هایی را که به دیگران کــرده انــد، آویــزه 
گوش خود کنند. در ارتباط با تحولات داخلی 
ایران صرفا شاهد توصیه های آن ها نبودیم بلکه 
شاهد مداخلات فزاینده شان در امور داخلی و 

گفتارهای کاملا تحریک آمیز بودیم.
ــران رخ داد، بخش قابل  آن چــه در ارتباط با ای
ــاشــی از مـــداخـــلات تــحــریــک آمیز  تــوجــهــی ن
کشورهای مختلفی بود که به جای توصیه به 
آرامش، توصیه به خشونت داشتند. درخواست 
می کنیم همان توصیه ها را مدنظر قرار دهند و 
صدای شهروندان را بشنوند و از رفتارهای توأم با 

خشونت و تبعیض نژادی پرهیز کنند.

موضع رسمی در خصوص ایجاد روابط با     
مصر نداریم

درباره ورود گردشگران ایرانی به مصر و موضوع 
ــران و مصر هیچ موضع  ــط ای عــادی ســازی رواب
رسمی دریافت نکرده ایم. اظهاراتی که مطرح 
شده هنوز از سوی مراجع رسمی مصر راستی 
آزمایی نشده است. ایــران در پاسخ به هرگونه 
اقدام مثبتی که از سوی دولت و مقامات مصر در 
روابط با ایران صورت بگیرد، حتما پاسخ متقابل 

و متناسب خواهد داد و از هرگونه تحول مثبت 
استقبال خواهد کــرد. این که اخباری در این 
زمینه منتشر شده هنوز از سوی مراجع ذی ربط 
راستی آزمایی نشده و گــزارش رسمی دربــاره 
چنین گفت وگوهایی دریافت نکرده ایم و الان از 

اظهارنظر در این زمینه اجتناب می کنم.

پاسخ جالب درباره مرخصی رابرت مالی     
مرخصی رابرت مالی را من باید جواب بدهم؟ 
در ارتباط با موضوعات داخلی دیگر کشورها 
اظهارنظر نمی کنیم. آن چه برای ما مهم است، 
مشخصا  و  کشورها  رویکردهای  و  سیاست ها 
آمریکاست،  و رویکردهای دولــت  سیاست ها 
نه اشخاصی که در گفت وگوها، دولــت آمریکا 
مجری  فـــردی  ــر  ه مــی کــنــنــد.  نمایندگی  را 
سیاست  های حاکمیت و نظام خــودش است و 
تغییر افــراد نمی تواند تغییر چندانی در تغییر 

سیاست ها ایجاد کند.

سفر امیرعبداللهیان به باکو    
در گفت وگوی تلفنی اخیر بین وزیــران خارجه 
ــان، وزیـــر خارجه  ــج ــای ــران و جمهوری آذرب ایـ
آذربایجان تأکید زیــادی بر ضــرورت مشارکت 
ــران در عالی ترین سطح در اجــلاس وزیــران  ای
خارجه عدم تعهد در باکو داشت و به دلیل اهمیتی 
که ایران برای جنبش عدم تعهد و نیز برای روابط 
دوجانبه با آذربایجان قائل است و هم در پاسخ به 
دعوت و تأکید همتای آذری برای مشارکت فعال، 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در رأس 

هیئتی در اجلاس شرکت خواهد کرد.

عذرخواهی دولت سوئد کافی نیست    
دولــت سوئد صــدای بلند مسلمانان جهان را 

شنیده و دریافت کرده است. اهانت به مقدسات 
ــت کــه به  اســلامــی اهــانــت بــه همه کسانی اس
ارزش های دینی و آیین سماوی پایبند هستند. 
عذرخواهی دولت سوئد به تنهایی کافی نیست. 
جبران این اهانت ضرورت دارد و این که دولت 

سوئد مانع تکرار این اقدامات اهانت آمیز شود.

آخرین وضعیت پرونده حمله به سفارت     
آذربایجان 

 پیگیری حمله به سفارت آذربایجان در عالی ترین 
سطح مــورد تأکید مقامات سیاسی، امنیتی و 
قضایی بوده است و با اهتمام لازم پیگیری شد. 
قوه قضاییه موضوع را با جدیت دنبال کرد و به 
نتایج خوبی رسید. جزئیات بیشتر را از سخنگوی 

قوه قضاییه بپرسید.

تعیین سفیر در فرانسه و انگلیس در دستور     
کار است 

 سیاست کلی ما فعال نگه داشتن سفارتخانه ها در 
کشورهای مختلف و استفاده از همه ظرفیت های 
دیپلماتیک برای پیگیری منافع ایران در حوزه 
منافع و سیاست خارجی است. انتخاب سفیران 
برای فرانسه و انگلیس در دستورکار قرار دارد 
و در مقطع زمانی مناسب اطلاعات لازم را در 

اختیار شما قرار خواهیم داد.

بازگشایی سفارت و سرکنسولگری     
عربستان در ایران به زودی

بازگشایی سفارت و سرکنسولگری عربستان 
ــان و  ــران به زودی انجام خواهد شــد. زم در ای
تاریخی بــرای سفر رئیس جمهور به عربستان 
مشخص نشده است. در حوزه مناسبات دوجانبه 
از  یکی  مشترک  سرمایه گذاری های  موضوع 
هدف گذاری های مشترک در برنامه دو کشور 

بود.

صدور رای ۱۰ نفر از مسئولان حادثه     
سقوط هواپیمای اوکراینی 

دربــاره سقوط هواپیمای اوکراینی، جمهوری 
ــا اتباع  ــده ب ــازن ــورد س ــرخ ــر اصــل ب ــی ب ــلام اس
کشورهایی که جان شهروندانشان را از دست 
ــد، تاکید دارد. جمهوری اســلامــی از  ــ داده ان
خانواده های جان باختگان حمایت حداکثری 
کرده است. آمادگی خود را برای انجام مذاکره با 
کشورهایی که جان اتباعشان را در حادثه سقوط 
ــد، اعلام کرده ایم. در  هواپیما از داست داده ان
ارتباط با رسیدگی به این سانحه با توجه به این 
که این حادثه در خاک ایــران رخ داده، دادگاه 
صلاحیت دار داخلی به صورت کامل سانحه را 
بررسی و رای خود را درباره 10 نفر از مسئولان 

این حادثه صادر کرده است.

 معرفی هزار نفر به مراجع قضایی با پرونده مشکوک
 به پول شویی و فرار مالیاتی 

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان این که 
در یک سال اخیر  7 هزار شخصیت فعال اقتصادی 
شناسایی شدند که گردش مالی زیاد و مشکوک 
به پول شویی داشتند، گفت: برخی از این افراد به 
ظن پول شویی، فرار مالیاتی و تامین مالی تروریسم 
در قالب 1000 پرونده به مراجع قضایی معرفی 
شدند. به گزارش خبرگزاری فارس، هادی خانی، 
در حاشیه همایش مبارزه با پول شویی، با بیان این 
که رویکرد ما بازدارندگی در فعالیت های مالی است، 
افزود: در این زمینه برای ما محرز شد که 400 نفر در 
معاملات خود فعالیت پرریسک دارند. نام این افراد 
به صورت محرمانه به نظام بانکی اعلام و برای آن ها 
محدودیت هایی در نظر گرفته و کنترل و نظارت بر 
آن ها اعمال شد. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی 
اظهار کرد: اسامی 6 هزار نفر از اشخاصی که در 
بازار ارز اخلال داشته اند، به بانک مرکزی اعلام و  

حساب های آن ها توقیف شد تا کنترلی در بازار ارز 
صورت گیرد و این بازار از دست دولت خارج نشود. 
به گفته معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، شورای 
عالی مبارزه با پول شویی مرکب از 7 وزیر، رئیس 
بانک مرکزی، اطلاعات سپاه، بازرسی کل کشور، 
وزارت اطلاعات و نماینده قوه قضاییه است و آن ها 
برای مرکز اطلاعات مالی سیاست گذاری می کنند 
و این مرکز به موارد ابلاغی ورود می کند. خانی درباره 
طبقه بندی ایران در فهرست سیاه گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( گفت: قوانین مبارزه با پول شویی 
ما، قواعد بین الملل را                              پوشش می دهد، اما موضوع 
FATF )و موضع گیری این نهاد( برای ما سیاسی 
شده است. وی درباره رفتار سیاسی FATF مثال زد: 
کشور روسیه طبق ارزیابی های آن ها در رتبه برتر بود. 
با این حال با تصمیم سیاسی عضویت آن کشور را                              در 

FATF لغو کردند.

۲۳ دستگاه خودرو شامل وانت نیسان، وانت پراید، وانت 
مزدا و ۱۰ دستگاه مینی بوس ون به ناوگان خودرویی 

شهرداری قائن اضافه شده است 
شهردار قائن در مراسم افتتاح توسعه کشتارگاه 
دام نیمه صنعتی شهرداری قائن   گفت: برای خرید 
این دستگاه ها 33 میلیارد و 500 میلیون ریال 
هزینه اختصاص یافته است. دکتر غلام پور افزود: 
یک دستگاه لــودر نیز از طریق سازمان همیاری 
شهرداری های کشور به شهرداری به صورت رایگان 
واگــذار شده است. وی گفت: بوستان جنت با 3 
هکتار مساحت و میدان های ولایت و مادر در هفته 
دولت و میدان امام علی)ع( تا پایان امسال به بهره 
بــرداری می رسد. شهردار قائن اظهار کرد: طرح 
تفکیک زباله از مبدا و توسعه پناهگاه اتلاف سگ های 
ولــگــرد و جــدول کشی بــولــوار کــشــاورز از جمله 

طرح های در دست اقدام شهرداری است. همچنین 
ــرای طــرح توسعه و نصب تجهیزات مدرن  در اج
کشتارگاه نیمه صنعتی دام قائن 150 مترمربع 
افزایش بنا صورت گرفته، 65 متر محل نگهداری 
دام احداث شده، 1700 مترمربع آسفالت محوطه 
انجام گرفته و خط خون گیری، پوست کنی، تله 
گاوی و میز استیل و در برقی راه اندازی شده که برای 
احداث، نصب و راه اندازی آن ها 23 میلیارد و 600 
میلیون ریال از محل اعتبارات شهرداری قائن هزینه 
شده است. غلام پور ادامه داد: هم اکنون شهر به یک 
کارگاه سازندگی تبدیل شده و در تمامی نقاط شهر 

طرح هایی توسط شهرداری در حال انجام است.

طی ۳ ماه نخست امسال: ۴۴۰ میلیون مترمکعب گاز 
طبیعی در استان خراسان جنوبی مصرف شد 

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی از 
افزایش 2 درصدی مصرف گاز طبیعی طی سه ماه 
امسال نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
خراسان جنوبی، رحمان محمودی در تشریح این 
خبر گفت: طی سه ماه نخست امسال در استان 
خراسان جنوبی در بخش های مختلف حدود 
440 میلیون مترمکعب گاز طبیعی مصرف شده 
است. وی افزود: بخش نیروگاهی با 191 میلیون 
مترمکعب بیشترین میزان مصرف را داشته و پس از 
آن بخش های خانگی، تجاری و صنایع با مصرف 

حدود 124 میلیون مترمکعب قرار گرفته اند. 
وی تصریح کرد: بخش فولاد نیز با مصرف حدود 
68 میلیون مترمکعب، سیمان قائن و سیمان 
باقران با مصرف حدود 41 میلیون مترمکعب و 
جایگاه های سوخت CNG با مصرف حدود 16 
میلیون مترمکعب بیشترین مصرف گاز طبیعی را در 
سه ماه نخست امسال داشته اند. محمودی با اشاره 
به افزایش 2 درصدی مصرف گاز طی بهار امسال 
نسبت به بهار سال گذشته افزود: در بهار 1401 در 
بخش های مختلف استان خراسان جنوبی 431 

میلیون مترمکعب گاز طبیعی مصرف شده است.


